
Prøve i Dansk 2

Skriftlig del:   Prøve i læseforståelse  1 time 30 minutter
  Prøve i skriftlig fremstilling  1 time 30 minutter

Mundtlig del: Prøve i mundtlig kommunikation,
  hvori lytteforståelse indgår   30 minutter

Læseforståelse
”I prøven indgår to delprøver: delprøve 1 og delprøve 2.
Delprøve 1
Prøvegrundlaget er en eller flere informerende tekster samt evt. opslagstekster.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan læse hurtigt og finde faktuelle informationer i en tekst.
Delprøve 2
Prøvegrundlaget er en eller flere fortællende tekster.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan læse omhyggeligt og forstå holdninger og væsentlige de-
taljer i en tekst.
Den samlede tekstlængde for delprøve 1 og delprøve 2 er ca. 7 normalsider. Hvis der indgår
opslagstekster, kan omfanget forøges med ca. 2 normalsider.
Teksterne er autentiske, evt. tilpassede prøveformål, eller konstruerede”.

Skriftlig fremstilling
I prøven indgår to delprøver: delprøve 1 og delprøve 2.
Delprøve 1 består i skriftligt at udforme en formel henvendelse.
Prøvegrundlaget er en opgave med angivelse af en situation og nogle fokuspunkter. Der er to opgaver, 
1A og 1B, hvoraf prøvedeltageren skal besvare den ene efter eget valg.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan give faktuelle informationer og påvirke. Det vurderes, 
om prøvedeltageren kan udtrykke sig situationstilpasset
i et forståeligt sprog med en vis grad af kompleksitet og korrekthed.
Delprøve 2 består i skriftligt at udforme et uformelt brev eller lignende.
Prøvegrundlaget er en opgave med angivelse af en situation og nogle fokuspunkter.
Besvarelsen skal være på ca. 100 ord.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan give faktuelle informationer, udtrykke holdninger og påvirke.
Det vurderes, om prøvedeltageren kan udtrykke sig situationstilpasset og forholdsvis sammenhængende i 
et forståeligt sprog med en vis grad af kompleksitet og korrekthed.

Mundtlig kommunikation
I prøven indgår to delprøver: delprøve 1 og delprøve 2.
Delprøve 1 består af to opgaver: et interview og en monolog.
Prøvegrundlaget til interviewet er mundtligt stillede spørgsmål, og prøvegrundlaget til monologen er et 
projektarbejde eller et emne, som prøvedeltageren har valgt.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan forstå enkel kommunikation, hvor der anvendes et tydeligt 
udtalt sprog med en vis grad af kompleksitet. Det vurderes, om prøvedeltageren kan besvare spørgsmål, 
beskrive og fortælle. Det vurderes, om prøvedeltageren kan udtrykke sig
flydende i et forståeligt, sammenhængende sprog med en vis grad af kompleksitet og korrekthed.
Delprøve 2 består af to opgaver: en interaktion og en diskussion.
Prøvegrundlaget er et emne af almen karakter, evt. illustreret ved billeder.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan udveksle informationer, udtrykke holdninger og synspunkter, 
begrunde og påvirke. Det vurderes, om prøvedeltageren kan udtrykke sig flydende i et forståeligt og 
situationstilpasset sprog med en vis grad af kompleksitet og korrekthed”.

(Fra Bekendtgørelse nr. 912 af 28. september 2005 om prøver inden for danskuddannelse til voksne
udlændinge m.fl., forkortet)
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